
 
                                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» марта 2024 года                                       № 493   

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа областной выставки - конкурса  

детского творчества «Родной природы 

красота», посвященной Году семьи в России 

 

 

 

 

Во исполнение приказа управления образования от 01 февраля 2024 года № 

138 «О проведении муниципального этапа областной выставки-конкурса детского 

творчества «Родной природы красота», посвященной Году семьи в России с 15  по 

24 марта 2024 года  проведен муниципальный этап областной выставки-конкурса 

детского творчества «Родной природы красота», посвященной Году семьи в России 

(далее – Выставка-конкурс).  

В Выставке-конкурсе  приняли участие обучающиеся и педагогические 

работники МБОУ «СОШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. Угаровой» 

ОДО «ЦДТ «Креатив», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «ООШ №6», МБОУ 

«ООШ №7», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ 

№14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МАОУ «СШ №19 - 

корпус кадет «Виктория», ОГБУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ 

«СОШ №21», МБОУ «ЦО – СШ № 22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ 

«СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ 

«СОШ №30», МБОУ «НОШ №31», МАОУ «СПШ №33»,  МБОУ «СОШ №34», 

МБОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «ОО Владимировская школа», 

МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», 

МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «СО Монаковская школа», МБОУ «ОО 

Незнамовская школа», МБОУ «ОО Песчанская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП», 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», МБОУ «ЦО «Перспектива», МБУ ДО «ЦЭБО». 

Согласно положению Выставка-конкурс проведена по восьми номинациям: 

«Лесная скульптура», «Каменные фантазии», «Мелодия засушенных цветов», 



2 
 

«Волшебная лоза», «Берестяная грамота», «Золотая соломка», «Удивительное 

рядом», «Авторская работа педагога». 

Формами показа конкурсных работ стали картины, панно, объемные поделки 

из разнообразного природного материала: из бересты, из соломы, лесного 

материала, гальки,  сухоцветов, лозы. 

К участию в Выставке-конкурсе было представлено 155 работ, 

соответствующих требованиям и условиям  Положения.  

  Наибольшую активность образовательные учреждения проявили в 

номинациях «Каменные фантазии», «Мелодия засушенных цветов», «Авторская 

работа педагога». 

  Экспонаты Выставки-конкурса в соответствии с номинациями оценивались 

по следующим критериям: 

- соответствие названию; 

- композиционное решение и оригинальность; 

- полнота демонстрации природных свойств материала; 

- техника выполнения и качество оформления работы. 

Высокую оценку жюри получили: 

- в номинации «Лесная скульптура» -  работы обучающихся  МАОУ «СПШ № 

33»; 

-  в номинация «Каменные фантазии» - МАОУ «СПШ № 33»; МБУ ДО «ЦТТ 

и ПО», МБУ ДО «ЦЭБО»; 

- в номинации «Мелодия засушенных цветов» - МБОУ «СОШ №30», МБОУ 

«НОШ №31», МАОУ «СПШ № 33», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», 

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»; 

- в номинации «Волшебная лоза» - МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 

- в номинации «Берестяная грамота» - МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени 

А.А. Угарова», МБУ ДО  «Центр эколого-биологического образования»; 

- в номинации «Золотая соломка» - МАОУ «СПШ № 33»; 

- в номинации «Авторская работа педагога» -  педагогические работники 

МБОУ «ЦО «Перспектива», МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова», 

МАОУ «СПШ №33», МБУ ДО  «Центр эколого-биологического образования». 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Провести анализ результатов Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по организации 

опытнической работы в области цветоводства и воспитания у обучающихся 

экологической культуры. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 



3 
 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В Илюк. 
 

 

И.о. начальника управления                  

образования  администрации  

Старооскольского городского округа                                            Ушакова И.Г. 

 
 

 

 

Лысых Александр Владиславович (4725)25-77-17 



4 
 

 

 

                                            Итоги проведения муниципального этапа областной выставки-конкурса    

детского творчества «Родной природы красота», посвященной Году семьи в России 

 Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «   »  марта   2024  года  №                                                                                                                             

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество автора 

работы (полностью) 

Название 

работы 

Название 

образовательной 

организации (по Уставу), 

при которой выполнена 

работа, детское 

объединение/класс 

Фамилия, имя, отчество руководителя работы, 

должность 

 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

3
0
 б

ал
л
о
в
 –

 п
о
б
ед

и
те

л
ь
, 

2
9
 –

  
2
8
 б

ал
л
о
в
 –

 п
р
и

зе
р
 I

I 
ст

еп
ен

и
, 

2
7
 –

 2
6
 б

ал
л
о
в
 -

  
п

р
и

зе
р
  

II
I 

ст
еп

ен
и
 

Статус 

Номинация «Лесная скульптура»  
1.  Анисимова Виктория, 

Малыхина Варвара 

«Триада» МАОУ «СПШ№33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 30 

 

Победитель 

2.  Кудырко Артем «Домик для гномов» МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

Котенева Лариса Васильевна, учитель начальных классов 29 Призер II степени 

3.  Аушева София «Незатейливый 

сюжет» 

МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Бакланова Людмила Николаевна, учитель начальных 

классов 

29 Призер II степени 

4.  Алистратова Виталина «Домик в лесу» МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель изобразительного 

искусства и технологии 

27 Призер III степени 

5.  Дурнева Виктория «У леса на опушке» МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна, учитель начальных 

классов 

27 Призер III степени 

6.  Литвяков Данил  «Лесная поляна» МБОУ «НОШ №31» Михалёва Лариса Павловна, учитель начальных классов 27 Призер III степени 

7.  Мухин Егор «В царстве бабы Яги» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 26 Призер III степени 

8.  Полякова Надежда «Лесная избушка» МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Скоморохова Эльвира Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

26 Призер III степени 

9.  Иванникова Арина «На лесной опушке» МАОУ «СПШ №33» Полякова Марина Алексеевна, учитель начальных классов 25 Участник 

10.  Михалева Камилла  «Хранитель памяти» МБОУ «ОО Незнамовская 

школа» 

Комарчук Алиса Владимировна, учитель иностранного 

языка 

25 Участник 

11.  Перепелица Варвара «Лесные цветы» МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Скоморохова Эльвира Сергеевна, учитель начальных 

классов 

24 Участник 

12.  Кислянских Мария «Потенциал весны» МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

МАОУ «СПШ №33» 

 

Лытнева Марина Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Скокова Людмила 

Васильевна,  учитель начальных классов МАОУ «СПШ 

№33» 

24 Участник 



5 
 

Номинация «Каменные фантазии» 
1.  Козловская  Полина  «Задумчивая хозяйка 

водоема» 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО»/Прокофьева Светлана Петровна,  учитель 

начальных классов  МБОУ «СОШ №21» 

30 Победитель 

2.  Белозерова Полина  «Дары родного края» МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Номеровченко Анастасия Сергеевна, педагог  
дополнительного образования 

30 Победитель 

3.  Свердлова Дарья «Вместе весело 

шагать» 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 30 Победитель 

4.  Пирогова Валерия «Папа, мама, я» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 30 Победитель 

5.  Кодин Александр «Родительская 

любовь» 

МБУ ДО «ЦЭБО»/   
МАОУ «СПШ №33» 

Зинкина Мария Михайловна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Куриленко Вера Ивановна, 

учитель начальных классов МАОУ «СПШ №33» 

30 Победитель 

6.  Лихман Анастасия «Веселые котята» МБУ ДО «ЦЭБО»/  

ОГБУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Крамаренко Марина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Иванова Оксана 

Александровна, учитель начальных классов ОГБУ «СОШ 

№20 с УИОП г. Старого Оскола» 

29 Призер II степени 

7.  Малахов Александр «Раз, два, три, четыре, 

пять, вышел зайчик 

погулять» 

МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель начальных классов 29 Призер II степени 

8.  Матусова Анна «На прогулке» МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  учитель начальных 

классов 

29 Призер II степени 

9.  Косарева Яна «Воспоминание о 

лете» 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных классов 29 Призёр II cтепени 

10.  Нефедов Матвей «Божьи коровки» МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель физической 

культуры; Калихович Виктор Сергеевич, учитель ОБЖ 

29 Призер II степени 

11.  Огурцов Руслан «Веселые ромашки» МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель физической 

культуры; Архипова Ксения Александровна, учитель 

географии 

29 Призер II степени 

12.  Колесникова Анастасия «Веселые утята» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 29 Призер II степени 

13.  Трошина Дарина «Бракосочетание» МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Гудникова Оксана Анатольевна, учитель технологии 29 Призер II степени 

14.  Пятков Степан «Друзья» МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Бабичева Ольга Петровна, учитель начальных классов 29 Призер II степени 

15.  Юдина Анна «Подводное царство» МБОУ «СОШ №34» Станкевич Анна Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования; 

28 Призер II степени 

16.  Березина Василиса «Подводный мир» МБОУ «СОШ №30» Овсянникова Наталья Ивановна, учитель биологии 28 Призер II степени 

17.  Шестакова Марья «Каменный город» МБОУ «СОШ №30» Овсянникова Наталья Ивановна, учитель биологии 28 Призер II степени 

18.  Немтинов Александр  «Семья» МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семеновна, учитель начальных классов 28 Призер II степени 



6 
 

19.  Котенева София «Дои моей мечты» МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Холтобина Ирина Владимировна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Сорокина Маргарита 

Сергеевна, учитель начальных классов  МБОУ «СОШ 

№14» им. А.М. Мамонова 

27 Призер III степени 

20.  Макарова Варвара «Совушка-сова» МБОУ «НОШ №31» Михалёва Лариса Павловна, учитель начальных классов 27 Призер III степени 

21.  Ефимов Никита «Дружная компания» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 27 Призер III степени 

22.  Головачева София «Аквариум» МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна, учитель начальных 

классов 

27 Призер III степени 

23.  Болвинова Ульяна «На деревенском лугу» МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

27 Призер III степени 

24.  Савинов Артемий «Летним днем» МАОУ «СОШ №40» Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии 27 Призер III степени 

25.  Толмачева Диана «На берегу» МБОУ «ЦО «Перспектива» Сотникова Александра Алексеевна, педагог 

дополнительного образования 

27 Призер III степени 

26.  Воронкова Сладислава «Краски любви» МАОУ «СПШ №33» Меньшикова Оксана Петровна, учитель  изобразительного 

искусства 

26 Призер III степени 

27.  Базарова Алиса «Петушок» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 26 Призер III степени 

28.  Федосова Полина «Подводное царство» МБУ ДО «ЦЭБО»/ ОГБУ 

«СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Крамаренко Марина Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Игумнова Татьяна 

Михайловна, учитель начальных классов ОГБУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого Оскола» 

26 Призер III степени 

29.  Парфенова Влада «Еж» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 26 Призер III степени 

30.  Лукина Анна «Подводный мир» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 26 Призер III степени 

31.  Климов Федор «На память о море» МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель начальных классов 26 Призер III степени 

32.  Халачян Александр «После дождя» МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель начальных классов 26 Призер III степени 

33.  Рындин Никита «Морское побережье» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 26 Призер III степени 

34.  Обичкин Арсений «Прекрасный уголок 

родного края» 

МАОУ «СОШ №40» Бычинская Алла Александровна, учитель начальных 

классов 

26 Призер III степени 

35.  Малахов Макар «Аквариум» МБОУ «НОШ №31» Паршуткина Наталья Александровна, учитель начальных 

классов 

26 Призер III степени 

36.  Ольховский Артем «Моя семья» МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им. А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, учитель начальных классов 26 Призер III степени 

37.  Аргаджджи Софийи «Родные просторы» МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Бабичева Ольга Петровна, учитель начальных классов 26 Призер III степени 

38.  Серкина Анна «Дружная семейка» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных классов 26 Призер III степени 

39.  Жукалова София «Удивительная птица» МБОУ «СОШ №34» Станкевич Анна Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования 

26 Призер III степени 

40.  Шурмель Иван «Счастливы вместе» МБУ ДО «ЦЭБО»/ Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 26 Призер III степени 



7 
 

МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Долгих Екатерина 

Александровна,  учитель начальных классов  МАОУ «СШ 

№19-корпус кадет «Виктория» 

41.  Жданова Анна «Семья – это сила» МБУ ДО «ЦЭБО»/ МАОУ 

«СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования; 

Сапранова Светлана Сергеевна,  учитель начальных классов 

26 Призер III степени 

42.  Сыромятников Федор «Мама и дочка» МБУ ДО «ЦЭБО»/МАОУ 

«СПШ №33» 

 

Лытнева Марина Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Бондаренко Ирина 

Васильевна,  учитель начальных классов МАОУ «СПШ 

№33» 

26 Призер III степени 

43.  Шубеничева Полина «Солнце, море» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 25 Участник 

44.  Поветкина Анна «Умиротворение в 

цветах» 

МБОУ «СОШ №30» Овсянникова Наталья Ивановна, учитель биологии 25 Участник 

45.  Гавриков Александр «Каменный цветок» МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель  изобразительного 

искусства 

25 Участник 

46.  Лавров Андрей «Воспоминания» МАОУ «СПШ №33» Полякова Марина Алексеевна, учитель начальных классов 24 Участник 

Номинация «Мелодия засушенных цветов»  
1.  Лобачева Иветта, 

Ротова Ольга  

«Нежные грезы» МБУ ДО «ЦЭБО»/МАОУ 

«СОШ №40» 

 

Медведева Евгения Владимировна,  педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО»/Ерофеева 

Наталия Александровна, учитель английского языка МАОУ 

«СОШ №40» 

30  Победитель 

2.  Бакланова Арина, 

Жадовская Анастасия 

«Лесное покрывало» МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«ОО Обуховская школа» 

Жирякова Наталья Ивановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Горожанкина Светлана 

Михайловна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

29 Призер II степени 

3.  Шеховцова Вероника «Осенний вальс» МБОУ «НОШ №31» Михалёва Лариса Павловна, учитель начальных классов  29 Призер II степени 

4.  Михалева Дарина «Цветущее 

настроение» 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Мрина Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

29 Призер II степени 

5.  Мельник Вероника «В подарок» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 28 Призер II степени 

6.  Симонова Анастасия «Ангельские поцелуи 

от мамы» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Носова Галина Викторовна, педагог дополнительного 

образования 

28 Призер II степени 

7.  Шабанов Кирилл «Родной уголок» МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна,  учитель начальных 

классов 

28 Призер II степени 

8.  Сахно Ирина «Цветочная поэзия» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 28 Призер II степени 

9.  Котлярова Агата «Воздушные мечты» МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

Лоптева Наталия Ивановна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Кретова Елена Васильевна, 

учитель начальных классов МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

27 Призер III степени 

10.  Лоптев Артем «Весеннее 

возрождение» 

МБОУ «СОШ №2» Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов 27 Призер III степени 



8 
 

11.  Золотых Никита «Золотой венок» МАОУ «ОК «Лицей №3 имени 

С.П. Угаровой» ОДО «ЦДТ 

«Креатив» 

Золотых Наталья Викторовна, педагог дополнительного 

образования 

27 Призер III степени 

12.  Тишаков Захар «Букет весны» МБОУ «ЦО – СШ №22» Дементьева Анна Олеговна,  учитель начальных классов  27 Призер III степени 

13.  Томилина Кристина «Капризный павлин» МБОУ «НОШ №31» Алистратова Светлана Владимировна  27 Призер III степени 

14.  Поветкина Анна «В поисках музы» МБОУ «СОШ №30» Овсянникова Наталья Ивановна, учитель биологии 27 Призер III степени 

15.  Маракина Ксения «Осенний привет» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 27 Призер III степени 

16.  Горбачев Михаил «Чудная картина» МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель физической 

культуры; Чуйкова Ольга Николаевна, учитель начальных 

классов 

26 Призер III степени 

17.  Чепканич Валерия «Застывшая музыка» МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Маркова Ольга Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Пшеничная Елена 

Ивановна, учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого Оскола» 

26 Призер III степени 

18.  Верхорубова Кира «Необыкновенное в 

обыкновенном» 

МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 25 Участник 

19.  Чичурко Кристина «Удивительное рядом» МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

Мартыненок Ирина Васильевна, библиотекарь 25 Участник 

20.  Ромашин Степан «Букет осени» МБОУ «ЦО – СШ №22» Хорхордина Марина Викторовна,  учитель начальных 

классов  

25 Участник 

21.  Бельянская София «Букет для мамы» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных классов  25 Участник 

22.  Самсонова Анжелика «Красота природы» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Афанасьева Алена Игоревна,  педагог дополнительного 

образования 

25 Участник 

23.  Сергеев Роман «Любимая прелесть» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 24 Участник 

24.  Гузенко Вероника «Музыка счастья» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 24 Участник 

25.  Халеева Анна «Нежность» МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 24 Участник 

26.  Пряженцев Дмитрий  «Воспоминание о 

лете» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель начальных 

классов 

24 Участник 

Номинация «Волшебная лоза»  
1. 1 Труфанова Мария «Курочка-

конфетница» 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП» 

им. А.А. Угарова 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 30 Победитель 

2.  Климовец София «Очарование» МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна, учитель истории  и 

обществознания 

29 Призер II степени 

 Номинация «Берестяная грамота» 
1. 1 Рындина Ксения  «Родительский дом – 

начало начал…» 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Ахматова Тамара 

Федоровна, учитель начальных классов  МБОУ «ООШ №7» 

30 Победитель 

2.  Ржевская Мария «Лилии» МБОУ «СОШ №28 с УИОП» Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 30 Победитель 



9 
 

им. А.А. Угарова 

3.  Еремин Егор «Соцветие красоты» МАОУ «СОШ №40» Литвинова Нина Александровна, методист 28 Призер II степени 

4.  Анпилова Юлия «Домовенок» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 28 Призер II степени 

5.  Маршакова Яна «Семейное фото» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 29 Призер II степени 

6.  Гусарова Ксения «На полянке» МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, учитель математики 29 Призер II степени 

Номинация «Золотая соломка»  
1.  Репина Кристина «В краю родном» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 30 Победитель 

2.  Брылева Анастасия «В летнем саду» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 30 Победитель 

3.  Рощупкина Снежана «Розы» МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии 29 Призер II степени 

4.  Монакова Валерия «Осеннее настроение» МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии 29 Призер II степени 

5.  Богомолов Илья «Летнее настроение» МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель математики 29 Призер II степени 

6.  Кондыбарова Арина «Баба Яга» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 29 Призер II степени 

7.  Малыхина Валерия «Цветочная фантазия» МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии 28 Призер II степени 

8.  Рындина Полина «Богатый урожай» МБОУ «ЦО «Перспектива» Тулинова Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования 

28 Призер II степени 

9.  Попова София «Солнечное утро» МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии 27 Призер III степени 

10.  Иванов Сергей «Родные просторы» МАОУ «СПШ №33» Прокофьева Инна Викторовна, учитель начальных классов 27 Призер III степени 

11.  Гуля Вера «Лебединое озеро» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Афанасьева Алена Игоревна, педагог дополнительного 

образования 

27 Призер III степени 

12. 0 Васильева Юлиана «Пингвин» МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 26 Призер III степени 

13.  Баскакова Мария «Птицы» МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна,  учитель технологии 25 Участник 

14.  Вырезкова Анастасия «Весенний букет» МБОУ «СО Городищенская 

школа» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  учитель начальных классов 24 Участник 

Номинация «Удивительное рядом»  
1.  Белоусова Алена «Семейный вечер» МБОУ «СОШ №28 с УИОП» 

им. А.А. Угарова 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 30 Победитель 

2.  Лунева Ольга «Петушок» МБОУ «ЦО «Перспектива» Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

30 Победитель  

3.  Логунова Дарья 

 

«Ящерица» 

 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

 

Расторгуева Наталья Александровна, учитель начальных 

классов 

30 Победитель 

4.  Черных Денис «Совушка» МБОУ «ЦО – СШ №22» Сотникова Вера Анатольевна,  учитель начальных классов 30 Победитель 

5.  Лепешкина Валерия «Лесные зверюшки» МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна,  учитель начальных 

классов 

28 Призер II степени 

6.  Данилов Арсений «Грациозная лошадка» МБОУ «СШ-ЦО №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов  28 Призер II степени 

7.  Фаустов Глеб «Семья и Родина МАОУ «СШ №19-корпус Заруцкая Елена Николаевна, учитель начальных классов 28 Призер II степени 



10 
 

едины» кадет «Виктория» 

8.  Кущенко Виктория «Дружная семейка» МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, учитель начальных классов 28 Призер II степени 

9.  Юдина Варвара «Совиная семья» МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

МАОУ «СПШ №33» 

Зинкина Мария Михайловна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ Куриленко Вера Ивановна, 

учитель начальных классов  МАОУ «СПШ №33» 

27 Призер III степени 

10.  Колисниченко Дарья Топиарий «День-ночь» МБОУ «ЦО «Перспектива» Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

27 Призер III степени 

11.  Цыпкина Александра «Чудо-птица» МБОУ «СШ-ЦО №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов  27 Призер III степени 

12.  Аброскин Сергей «Необыкновенное в 

обыкновенном» 
МБОУ «ООШ №9» Пешко Дарья Викторовна,  учитель начальных классов 26 Призер III степени 

13.  Засыпкина Кристина «Настроения природы» МАОУ «СПШ №33»                     Бочарова Лариса Ивановна, учитель начальных классов 26 Призер III степени 

14.  Лавров Кирилл «Первоцветы» МАОУ «СПШ №33» Полякова Марина Алексеевна, учитель начальных классов 25 Участник 

15.  Павлюкова Полина «Зимнее вдохновение» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 25 Участник 

16.  Баскакова Дарья «Ореховые бусы» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 25 Участник 

17.  Савинова Дарья «Лоскутки природы» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 24 Участник 

18.  Юргинцев Вячеслав «Важная шишка» МБОУ «ООШ №7» Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии 24 Участник 

19.  Горожанкин Александр «Петушок» МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 24 Участник 

Номинация  «Авторская работа педагога»   
№ 

п/п 
 

                          Ф.И. О. участника, должность 

 

  Образовательное учреждение 

 

      Название 

работы К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о

в
 

Статус 

1.  Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦЭБО»//Гусакова Надежда Викторовна,  учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

«Восторг и 

вдохновение» 

30 Победитель 

2.  Шишова Татьяна Ивановна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» «Бабочка» 30 Победитель 

3.  Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» «Романтика» 30 Победитель 

4.  Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

«Семейные традиции» 30 Победитель 

5.  Ильина Елена Васильевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» «Уж небо осенью 

дышало» 

30 Победитель 

6.  Золотых Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой / ОДО «ЦДТ «Креатив» 

«Подарок моря» 29 Призёр II cтепени 

7.  Лысых Светлана Алексеевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» «Чарующая красота» 29 Призёр II cтепени 

8.  Карапузова Светлана Валерьевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» «Улыбка лета» 29 Призёр II cтепени 

9.  Сотникова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой / ОДО «ЦДТ «Креатив» 

«Цветок жизни» 29 Призёр II cтепени 

10.  Бочарова Лариса Ивановна, учитель начальных классов МАОУ «СПШ №33» «Цветами улыбается 29 Призёр II cтепени 



11 
 

Земля» 

11.  Меньшикова  Оксана Петровна,  учитель технологии МАОУ «СПШ №33» «Романтическая 

встреча» 

29 Призёр II cтепени 

12.  Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ №2» «Удивительное рядом» 29 Призёр II cтепени 

13.  Емельянова Ирина Анатольевна, учитель  начальных классов МАОУ «СОШ №40» «Дыхание весны» 29 Призёр II cтепени 

14.  Солошенко Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СПШ №33» «Шепот природы» 29 Призёр II cтепени 

15.  Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» «Дыхание лета» 29 Призёр II cтепени 

16.  Куприна Евгения Евгеньевна, вопитатель МБДОУ ДС №25 «Троицкий» «Пасхальная курочка» 29 Призёр II cтепени 

17.  Степанова Вера Васильевна, методист, педагог дополнительного 

образования 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой / ОДО «ЦДТ «Креатив» 

«Нежная  мелодия 

цветов» 

29 Призёр II cтепени 

18.  Шишова Татьяна Ивановна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» «Букет» 27 Призёр III cтепени 

19.  Пешкова Евгения Владимировна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» «Весенний вечер» 27 Призёр III cтепени 

20.  Ушакова  Юлия Юрьевна,  учитель английского языка МБОУ «ОО Каплинская школа» «Матрешка» 27 Призёр III cтепени 

21.  Черкасских Анастасия Олеговна, учитель изобразительного искусства МБОУ «ООШ №9» «Цветы. Панно из 

шишек» 

27 Призёр III cтепени 

22.  Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ №2» «Родные просторы» 27 Призёр III cтепени 

23.  Крамаренко Марина Николаевна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦЭБО» «Лесная земляника» 27 Призёр III cтепени 

24.  Мерянова Алла Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» «Весеннее настроение» 27 Призёр III cтепени 

25.  Тулинова Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» «Солнечный конь» 27 Призёр III cтепени 

26.  Меньшикова  Оксана Петровна,  учитель технологии МАОУ «СПШ №33» «Мелодия цветов» 25 Участник 

27.  Станкевич Елена Геннадьевна,  учитель начальных классов МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» «Осенний вальс» 25 Участник 

28.  Черепова Мария Александровна, учитель химии и биологии МБОУ «ООШ №7» «Вдохновение» 25 Участник 

29.  Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» «Букет» 25 Участник 

30.  Сотникова Александра Алексеевна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» «Тихое утро» 25 Участник 



12 
 

 


